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ÖN SÖZ 
 
 

Kültür ve medeniyet, bir toplumun çağlar boyu, nesilden 
nesile aktardığı örf, âdet, anane olarak yaşadığı ve yaşattığı biri-
kimden ibarettir. Bu birikimin içinde her türlü maddi ve manevi 
unsurun belli bir yeri vardır. Toplumlar bugünlerini yaşarken, 
yarınlarını da tanzim etmek isterler. Bunun için de geçmiş bilgi-
sine ihtiyaç duyarlar. Bu sebeple olsa gerek ki, tarih için, ‘millet-
lerin hafızası’ benzetmesi yapılır. Dolayısıyla şimdiyi geçmişe 
bağlayan doğru tarih bilgisinin lüzumu ve tarih bilincinin uyanık 
olması gerekir. Maalesef doğru tarih bilgisine sahip olmadığı-
mızdan, tarih şuuruna da uzak olmamızı, sonuç vermektedir. 

Bugün Tarih şuuru dediğimiz mefhum, günümüzde olup bi-
ten hadiselerin büyük bir kısmının geçmişle bir şekilde irtibatını 
canlı tutmakla çok alakalıdır. Geçmiş olayları ibret nazarıyla 
okuyabilmek, topluma böyle bir kabiliyet kazandırabilmek, fert-
leri ve kitleleri olup biten olaylara karşı pasif seyirci durumundan 
kurtaracaktır. 

Bugün çağı ve üzerinde yaşadığımız küre-i arzda meydana ge-
len hadiseleri, zamanında anlayıp, duruma göre vaziyet alan ön-
cü devlet ve milletleri incelediğimizde, göze çarpan bariz vasıfla-
rından birisi, yeni nesillerine tarihlerini sahih ve esaslı bir şekilde 
öğrettiklerini, tarihe dair bir fikirlerinin olduğunu müşahede 
ederiz. Bir anlamda tarihin nabzını tutabilmelerini, tarihî 
farkındalıklarına bağlayabiliriz. 

Bizimse ümmet olarak, ekseriyetle tarihin bir noktasına veya 
kişilere takılıp kaldığımız, köpürtülen şanlı tarih söylemleri ile 
bir hamaset dili oluşturduğumuz; tarihi ve olup bitenleri kişi ve-
ya münferit olaylara indirgediğimiz, mahalli muhafazakârlıklar, 
mahalli sınırlar içinde muhayyel kahramanlıklar ürettiğimiz bili-
nen bir husustur. Bugün insanımıza, İslâm dünyasının müşterek 
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bir tarih düşüncesi, cihanşümul farkındalık ufku ve yaşadığımız 
çağa ve küre-i arza, İslam medeniyetinin canlı vaatleri gibi mev-
zular açmak, sorular yöneltmek nerdeyse gereksizdir. Hâlbuki 
her Müslüman’ın, Allah’ın yeryüzündeki halifesi olarak, yaşadı-
ğımız çağa, bütün dünyaya söyleyecek bir sözü olmalıdır. Bunun 
da şimdi, geçmiş ve gelecek arasındaki bağı, doğru ve isabetli 
kurmakla başlayacağı kanaatindeyiz. 

Geçmişte çeşitli dergilerde yazdığımız, çeşitli panel ve sem-
pozyumlarda tebliğ olarak sunduğumuz, basılan veya basılma-
yan, an itibariyle piyasada pek bulunmayan bazı yazılarımı tekrar 
gözden geçirerek, güncelliğini koruyan, okunmasında fayda mü-
lahaza ettiğimiz bir kısmının bir kitapta toplanması düşüncesiy-
le, elinizdeki bu çalışma vücuda getirilmiştir. 

Okunduğunda tarih bilgisi, şuuru ve farkındalığı nokta-ı na-
zarından bir nebze faydalı olabilirsek, kendimizi amacımıza 
ulaşmış sayacağız. Gayret bizden, yardım Allah’tandır. 

  
Adil ŞEN 

Eskişehir  2023 
 
 
 


